



**ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ
Α.Β.Ε.Π.Ε.**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 31^η ΜΑΡΤΙΟΥ 2010
Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)**

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Α.Β.Ε.Π.Ε. Α.Ε.» την 21^η Μαΐου 2010 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.varangis.com.gr.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Δ. Βαράγκης

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ε. Βαράγκη

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π. Τσιβίογλου

δια χειρός | **schē'mà-tà** | **V PROJECTS**

DESIGNERS & MAKERS OF FINE FURNITURE & HOME INTERIORS
INNOVATIVE WORK ENVIRONMENTS
ADVANCED ARCHITECTURAL MATERIALS
CUSTOM DESIGNS & TURNKEY PROJECTS

Πίνακας Περιεχομένων

σελ.

Έκθεση Επισκόπησης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.....	3
Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις.....	4-7
Πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο.....	8-14
Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων.....	15-25
Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1/1 – 31/03/2010.....	26

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης Προς τους Μετόχους της Εταιρείας «ΑΒΕΠΕ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε το συνημμένο εταιρικό και ενοποιημένο συνοπτικό ισολογισμό της ΑΒΕΠΕ Α.Ε. (η «Εταιρεία») και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος») της 31^{ης} Μαρτίου 2010, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της τρίμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστή άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2010

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής



Θεόδωρος Β. Κουτσουλέντης

Αρ. Μ. ΣΟΕΛ 11081

Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές α.ε.ο.ε.

μέλος της Crowe Horwath International

Φωκ. Νέγρη 3, 11257 Αθήνα

Αρ. Μ. ΣΟΕΛ 125

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		<u>1.1-31.03.2010</u>	<u>1.1-31.03.2009</u>	<u>1.1-31.03.2010</u>	<u>1.1-31.03.2009</u>
Πωλήσεις	5.1	2.832.105,13	2.081.358,43	2.584.958,13	2.065.572,43
Κόστος πωληθέντων	5.2	-2.100.645,86	-1.491.988,40	-1.929.138,86	-1.476.478,40
Μικτό κέρδος		731.459,27	589.370,03	655.819,27	589.094,03
Λοιπά έσοδα		19.347,40	1.300,70	6.847,40	1.300,70
Έξοδα διοίκησης		-199.525,39	-214.218,55	-195.592,39	-201.474,55
Έξοδα διάθεσης		-480.215,10	-599.148,48	-459.976,10	-580.719,48
Λοιπά έξοδα		-3.931,13	-748,81	-3.931,13	-748,81
Έξοδα λειτουργίας παραγωγής μη κοστολογηθέντα (κόστος υποαπασχολήσεως-αδράνειας)		0,00	-55.216,49	0,00	-55.216,49
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων		67.135,05	-278.661,60	3.167,05	-247.764,60
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5.3	2.168,00	676,23	484,00	676,23
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5.3	-165.849,81	-141.223,70	-163.969,81	-140.942,70
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων		-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07
Φόρος εισοδήματος	5.4	-194.712,90	92.378,71	-194.712,90	92.378,71
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους		-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36
Κατανέμονται σε :					
Ιδιοκτήτες μητρικής		-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)		-0,0451	-0,0506	-0,0550	-0,0458
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων		173.887,49	-183.251,24	109.387,49	-153.131,24

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.1	10.875.470,01	10.973.646,64	10.851.817,01	10.949.482,64
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.2	55.677,09	62.454,58	55.524,09	62.280,58
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	4.12	-	-	1.709,00	1.709,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	4.3	61.746,12	62.961,26	61.746,12	62.961,26
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	4.4	1.498.320,74	1.789.563,49	1.498.320,74	1.789.563,49
		12.491.213,96	12.888.625,97	12.469.116,96	12.865.996,97
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	4.5	4.797.250,74	4.980.736,59	4.643.251,74	4.902.328,59
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	4.6	5.566.439,10	5.249.433,36	5.280.966,10	5.210.249,36
Λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού	4.7	1.780.195,69	1.118.494,92	1.643.799,69	1.041.027,92
Χρημ/κα στοιχεία αποτιμημένα στην εύλογη αξία μέσω κατάστασης αποτελεσμάτων	4.8	182.541,89	208.666,46	182.541,89	208.666,46
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.9	214.914,68	1.186.478,31	199.542,68	1.179.522,31
		12.541.342,10	12.743.809,64	11.950.102,10	12.541.794,64
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84
Υπέρ το άρτιο	4.14	3.074.330,55	3.074.330,55	3.074.330,55	3.074.330,55
Αποθεματικά	4.14	2.502.379,12	2.502.379,12	2.502.379,12	2.502.379,12
Σωρευμένα κέρδη/(ζημιές) εις νέο		-14.628,29	276.631,37	51.338,71	406.370,37
		9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	4.10	33.333,00	33.333,00	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	4.4	2.270.045,96	2.366.575,81	2.270.045,96	2.366.575,81
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	4.11	277.493,98	298.381,00	277.493,98	298.381,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.12	13.766,39	16.656,91	13.766,39	16.656,91
		2.594.639,33	2.714.946,72	2.561.306,33	2.681.613,72
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	4.10	7.910.049,63	8.396.497,26	7.885.049,63	8.359.194,26
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	4.13	4.877.758,77	4.579.623,64	4.266.831,77	4.305.920,64
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		10.044,00	10.044,00	-	-
Μερίσματα πληρωτέα		73.321,11	73.321,11	73.321,11	73.321,11
		12.871.173,51	13.059.486,01	12.225.202,51	12.738.436,01
Σύνολο υποχρεώσεων		15.465.812,84	15.774.432,73	14.786.508,84	15.420.049,73
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένη και μη ενοποιημένη)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα και αφορολόγητα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1/1/2009	4.004.661,84	3.074.330,55	94,50	300.777,49	1.733.904,80	3.952.043,36	13.065.812,54
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</i>							
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους						-326.830,36	-326.830,36
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου							0,00
Κέρδος / Ζημία χρήσης	0,00	0,00				-326.830,36	-326.830,36
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31/3/2009	4.004.661,84	3.074.330,55	94,50	300.777,49	1.733.904,80	3.625.213,00	12.738.982,18
Υπόλοιπα κατά την 1/1/2010	4.004.661,84	3.074.330,55	467.696,83	300.777,49	1.733.904,80	276.631,37	9.858.002,88
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</i>							
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης μετά από φόρους						-291.259,66	-291.259,66
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους							
Μεταβολή εύλογης αξίας ιδιοχρησ/μενων ενσώματων παγίων							0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους			0,00			-291.259,66	-291.259,66
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31/3/2010	4.004.661,84	3.074.330,55	467.696,83	300.777,49	1.733.904,80	-14.628,29	9.566.743,22

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα και αφορολόγητα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1/1/2009	4.004.661,84	3.074.330,55	94,50	300.777,49	1.733.904,80	4.020.239,36	13.134.008,54
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</i>							
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους						-295.652,36	-295.652,36
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου							0,00
Κέρδος / Ζημία χρήσης	0,00	0,00				-295.652,36	-295.652,36
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31/3/2009	4.004.661,84	3.074.330,55	94,50	300.777,49	1.733.904,80	3.724.587,00	12.838.356,18
Υπόλοιπα κατά την 1/1/2010	4.004.661,84	3.074.330,55	467.696,83	300.777,49	1.733.904,80	406.370,37	9.987.741,88
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</i>							
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης μετά από φόρους						-355.031,66	-355.031,66
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους							
Μεταβολή εύλογης αξίας ιδιοχρησ/μενων ενσώματων παγίων							0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους			0,00			-355.031,66	-355.031,66
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31/3/2010	4.004.661,84	3.074.330,55	467.696,83	300.777,49	1.733.904,80	51.338,71	9.632.710,22

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 31/03/2010	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2010	1/1 - 31/03/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	106.752,44	95.410,36	106.220,44	94.633,36
Προβλέψεις	-20.887,02	-	-20.887,02	-
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	23.956,57	17.840,04	25.640,57	17.840,04
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	139.241,24	122.692,43	137.361,24	122.411,43
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	183.485,85	-539.314,43	259.076,85	-541.203,43
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-974.009,37	175.351,53	-668.791,37	343.902,53
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	323.762,60	-332.185,92	-42.757,40	-329.829,92
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-111.096,65	-112.412,11	-109.216,65	-112.131,11
Καταβλημένοι φόροι	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-425.341,10	-991.827,17	-473.672,10	-792.408,17
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.798,32	-13.386,58	-1.798,32	-2.167,58
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	2.168,00	676,23	484,00	676,23
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	369,68	-12.710,35	-1.314,32	-1.491,35
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	945.961,74	-	872.336,74
Εξοφλήσεις δανείων	-543.888,22	-	-502.289,22	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.703,99	-2.529,50	-2.703,99	-2.529,50
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-546.592,21	943.432,24	-504.993,21	869.807,24
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-971.563,63	-61.105,28	-979.979,63	75.907,72
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.186.478,31	399.193,38	1.179.522,31	258.461,38
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	214.914,68	338.088,10	199.542,68	334.369,10

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ

1. Γενικές πληροφορίες

Η εταιρία με τη σημερινή της μορφή συστάθηκε το 1979 (ΦΕΚ 30/04.01.80). Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών (Αριθμός .Μ.Α.Ε. 3615/06/Β/86/39) με την επωνυμία «Ανώνυμος Βιομηχανική Εταιρία Παραγωγής Επίπλων Α.Β.Ε.Π.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΒΑΡΑΓΚΗΣ». Η έδρα της εταιρίας είναι στη διεύθυνση Λεωφόρος Κηφισίας 38, Παράδεισος Αμαρουσίου, Τ.Κ. 151 25, η δε διάρκειά της έχει ορισθεί μέχρι την 31.12.2030.

Η εταιρία διαθέτει άδεια λειτουργίας για τις βιομηχανικές της εγκαταστάσεις. Η άδεια λειτουργίας είναι αορίστου διάρκειας και έχει εκδοθεί την 17.5.99 από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Βοιωτίας, Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δευτερογενούς και Τριτογενούς Παραγωγής, Τμήμα Βιομηχανίας (αριθ. πρωτ. 15866). Οι παραγωγικές εγκαταστάσεις της εταιρίας βρίσκονται σε ιδιόκτητο εργοστάσιο στην περιοχή «Πάτημα» Δήμου Σχηματαρίου, του Νομού Βοιωτίας. Το εργοστάσιό μας αυτό παρέχει μεγάλες τεχνολογικές δυνατότητες και έχει συμβάλει σημαντικά στην αριστοποίηση και στον περιορισμό του κόστους παραγωγής. Η οικοπεδική έκταση του εργοστασίου είναι 30.102 τ.μ., ενώ η πραγματοποιούμενη κάλυψη του κτιρίου είναι 9.365 τ.μ. και η δόμηση αυτού είναι 9.721 τ.μ.

Επίσης, η εταιρία λειτουργεί τα ακόλουθα καταστήματα – εκθέσεις:

- Περιοχή Κολωνακίου: Σίνα 11-13
- Νότια Προάστια: Λεωφ. Βουλιαγμένης 44-46
- Βόρεια Προάστια: Λεωφ. Κηφισίας 38
- Περιοχή Ρουφ: Βασιλείου του Μεγάλου 44 και Φρεαρίων
- Ιωάννινα: Δωδώνης 14

Το κύριο αντικείμενο εργασιών της εταιρίας είναι η παραγωγή και εμπορία πάσης φύσεως επίπλων, επιπλώσεων, ξυλοκατασκευών.

Σκοπός της εταιρίας, σύμφωνα με το άρθρο 2 του καταστατικού της, όπως εγκρίθηκε με την από 19/6/2008 Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της είναι :

- α) η παραγωγή και εμπορία πάσης φύσεως επίπλων, επιπλώσεων, ξυλοκατασκευών,
- β) η γενικότερη εισαγωγή οποιωνδήποτε ειδών από το εξωτερικό τα οποία μπορούν να χρησιμεύσουν για την παραγωγή των ανωτέρω,
- γ) η αντιπροσώπευση οίκων του εξωτερικού,
- δ) η εισαγωγή διαφόρων ειδών προς εμπορία,
- ε) η αγορά και μεταπώληση διαφόρων ειδών προς εμπορία στο εσωτερικό και εξωτερικό και
- στ) η μελέτη και επίβλεψη διακοσμήσεων εσωτερικών χώρων

Δεν έχει υπάρξει μεταβολή του σκοπού της εταιρίας κατά τη διάρκεια της τελευταίας τριετίας.

Βασικοί κλάδοι στους οποίους δραστηριοποιείται η εταιρία είναι αυτοί της κατασκευής επίπλων και χονδρικού εμπορίου επίπλων γραφείου (κωδικοί κλάδων 361 και 518 αντίστοιχα ΣΤΑΚΩΔ – 03).

Ο αριθμός του προσωπικού του ομίλου και της εταιρίας την 31^η Μαρτίου 2010 ανερχόταν σε 79 απασχολούμενους.

2. Βάση σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων

2.1 Βάση προετοιμασίας των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων :

Οι παρούσες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α), και τις Διερμηνείες της Επιτροπής Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τα Δ.Π.Χ.Α που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔ.Λ.Π).

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της εταιρίας και του ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2009. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί βάσει του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση» και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2009 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.varangis.com.gr.

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων, είναι ίδιες με αυτές που ακολουθήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου του 2009, εκτός από τα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες που εφαρμόζονται για πρώτη φορά την 1^η Ιανουαρίου 2010.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. απαιτεί τη διενέργεια ορισμένων εκτιμήσεων και παραδοχών, οι οποίες δύνανται να επηρεάσουν τα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων καθώς και τα ποσά των εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες, τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις και παραδοχές.

Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Δ.Λ.Π 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Παρέχει διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους μιας υποχρέωσης η οποία μπορεί να καταλήξει σε διευθέτηση μέσω της έκδοσης στοιχείων της καθαρής θέσης κατά την προαίρεση του αντισυμβαλλομένου, δεν επηρεάζουν την ταξινόμησή του.

Δ.Λ.Π 24 (Τροποποίηση) «Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011. Η παρούσα τροποποίηση επιχειρεί να μειώσει τις γνωστοποιήσεις των συναλλαγών ανάμεσα σε συνδεδεμένα μέρη δημοσίου (government-related entities) και να αποσαφηνίσει την έννοια του συνδεδεμένου μέρους. Συγκεκριμένα, καταργείται η υποχρέωση των συνδεδεμένων μερών δημοσίου να γνωστοποιήσουν τις λεπτομέρειες όλων των συναλλαγών με το δημόσιο και με άλλα συνδεδεμένα μέρη δημοσίου, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων ανάμεσα στα συνδεδεμένα μέρη αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις ατομικές όσο και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει αυτές τις αλλαγές από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Δ.Λ.Π 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα Παρουσίαση»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Φεβρουαρίου 2010. Η παρούσα τροποποίηση παρέχει επεξηγήσεις σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο ορισμένα δικαιώματα πρέπει να ταξινομηθούν. Συγκεκριμένα, δικαιώματα, δικαιώματα προαίρεσης ή δικαιώματα αγοράς μετοχής για την απόκτηση συγκεκριμένου αριθμού ιδίων συμμετοχικών τίτλων της οικονομικής οντότητας για ένα συγκεκριμένο ποσό οποιουδήποτε νομίσματος αποτελούν συμμετοχικούς τίτλους εάν η οικονομική οντότητα προσφέρει αυτά τα δικαιώματα, δικαιώματα προαίρεσης ή δικαιώματα αγοράς μετοχής αναλογικά σε όλους τους υφιστάμενους μετόχους της ίδιας κατηγορίας των ιδίων, μη παραγώγων, συμμετοχικών τίτλων. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Δ.Λ.Π 36 «Απομείωση Αξίας Περιουσιακών Στοιχείων»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι η μεγαλύτερη μονάδα δημιουργίας ταμειακών ροών στην οποία πρέπει να επιμεριστεί η υπεραξία για τους σκοπούς του ελέγχου απομείωσης είναι ένας λειτουργικός τομέας όπως ορίζεται στο ΔΠΧΑ 8 πριν εφαρμοστούν οι κανόνες συγκέντρωσης για σκοπούς δημοσίευσης.

Δ.Λ.Π 39 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται στην εταιρία καθώς δεν ακολουθεί λογιστική αντιστάθμισης που αναφέρει η τροποποίηση.

Δ.Λ.Π 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση»

Οι τροποποιήσεις αφορούν διευκρινίσεις σχετικά με την αντιμετώπιση των κυρώσεων/προστίμων από προπληρωμή δανείων ως παράγωγα στενά συνδεδεμένα με το κύριο συμβόλαιο, με την απαλλαγή για τις συμβάσεις συνένωσης επιχειρήσεων και τέλος διευκρινίσεις σχετικά με τα κέρδη ή ζημιές από αντιστάθμιση ταμειακών ροών μιας προσδοκώμενης συναλλαγής που πρέπει να επαναταξινομηθούν από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα στην περίοδο κατά την οποία η αντισταθμιζόμενη προσδοκώμενη ταμειακή ροή επηρεάζει τα αποτελέσματα.

Δ.Π.Χ.Α 1 (Τροποποίηση) «Πρώτη εφαρμογή των διεθνών προτύπων χρηματοοικονομικής αναφοράς» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2010)

Η παρούσα τροποποίηση παρέχει επιπρόσθετες επεξηγήσεις για τις εταιρίες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα Δ.Π.Χ.Α αναφορικά με την χρήση του τεκμαιρόμενου κόστους στα περιουσιακά στοιχεία πετρελαίου και αερίου, τον καθορισμό για το κατά πόσο κάποια συμφωνία εμπεριέχει μίσθωση και τις υποχρεώσεις παροπλισμού οι οποίες περιλαμβάνονται στο κόστος των ενσώματων παγίων. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου καθώς ο όμιλος έχει ήδη μεταβεί στα Δ.Π.Χ.Α.

Δ.Π.Χ.Α 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση αυτή διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ιδίου

ομίλου και πως αυτές αντιμετωπίζονται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας.

Δ.Π.Χ.Α. 3 (Αναθεωρημένο) Συνενώσεις Επιχειρήσεων και Τροποποιημένο ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδοποίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα (αντί για προσαρμογή της υπεραξίας). Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί όπως συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Συνεπώς δεν επηρεάζουν την υπεραξία ούτε δημιουργούν αποτέλεσμα (κέρδος ή ζημία). Επιπλέον το τροποποιημένο πρότυπο αλλάζει τον τρόπο που λογίζονται οι ζημίες θυγατρικών καθώς και το λογιστικό χειρισμό σε περίπτωση απώλειας ελέγχου θυγατρικής.

Δ.Π.Χ.Α 5 «Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία που Κατέχονται προς Πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Διευκρινίζεται ότι οι γνωστοποιήσεις που απαιτούνται αναφορικά με τα μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία και τις ομάδες περιουσιακών στοιχείων που έχουν ταξινομηθεί ως κατεχόμενα προς πώληση ή διακοπείσες δραστηριότητες είναι μόνο εκείνες που ορίζονται από το ΔΠΧΑ 5. Οι απαιτήσεις για γνωστοποιήσεις που ορίζονται από άλλα πρότυπα, εφαρμόζονται μόνο εάν υπάρχει ειδική απαίτηση για ανάλογα μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ή διακοπείσες δραστηριότητες.

Δ.Π.Χ.Α 8 «Κλάδοι Δραστηριοτήτων»

Η τροποποίηση παρέχει διευκρινίσεις όσον αφορά την γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις του τομέα.

Δ.Π.Χ.Α. 9: «Χρηματοοικονομικά Μέσα» - Φάση 1 Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, ταξινόμηση και επιμέτρηση

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Η Φάση 1 του νέου αυτού προτύπου εισάγει νέες απαιτήσεις για την ταξινόμηση και επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή του προτύπου. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α 12: Συμφωνίες Παραχώρησης (σύμφωνα με την υιοθέτηση από την ΕΕ, εφαρμόζεται για τις περιόδους που ξεκινούν την 30 Μαρτίου 2009)

Η διερμηνεία αναφέρεται στις εταιρίες που συμμετέχουν σε συμφωνίες παραχώρησης. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α 14: (Τροποποίηση) «Όρια Περιουσιακών Στοιχείων Καθορισμένων Παροχών, Ελάχιστο Απαιτούμενο Σχηματισμένο κεφάλαιο και η αλληλεπίδρασή τους» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011)

Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται σε περιορισμένες περιπτώσεις: όταν η οικονομική οντότητα υπόκειται σε ελάχιστο απαιτούμενο σχηματισμένο κεφάλαιο και προβαίνει σε πρόωρη καταβολή των εισφορών για κάλυψη αυτών των απαιτήσεων.

VARANGIS

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010**

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

Οι τροποποιήσεις αυτές επιτρέπουν σε μία τέτοια οικονομική οντότητα να αντιμετωπίσει το όφελος από μια τέτοια πρόωρη πληρωμή ως περιουσιακό στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16: Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληροί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το Δ.Λ.Π 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για οποιαδήποτε επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17: Διανομές μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων σε ιδιοκτήτες

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η διερμηνεία διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό σε περίπτωση διανομής μη-χρηματικών περιουσιακών στοιχείων σε ιδιοκτήτες. Συγκεκριμένα διευκρινίζεται το πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται υποχρέωση, ο τρόπος επιμέτρησης της υποχρέωσης και των σχετιζόμενων περιουσιακών στοιχείων καθώς και το πότε θα πρέπει να αποαναγνωρίζεται η υποχρέωση και το περιουσιακό στοιχείο. Η διερμηνεία έχει μελλοντική εφαρμογή.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α 19: «Διαγραφή Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων με συμμετοχικούς τίτλους» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010)

Η Διερμηνεία 19 αναφέρεται στο λογιστικό χειρισμό από την οικονομική οντότητα που εκδίδει συμμετοχικούς τίτλους σε έναν πιστωτή, προκειμένου να διακανονιστεί, ολόκληρη ή εν μέρει, μια χρηματοοικονομική υποχρέωση. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

2.2 Ενοποίηση

Θυγατρικές επιχειρήσεις

Ως συμμετοχή σε θυγατρικές χαρακτηρίζεται η συμμετοχή της μητρικής Α.Β.Ε.Π.Ε. Α.Ε. στο κεφάλαιο της πλήρως ενοποιούμενης εταιρίας "ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ". Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής σε αυτή είναι 100% και κατά συνέπεια στα ενοποιημένα στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων δεν προκύπτουν δικαιώματα μειοψηφίας. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις η αξία της συμμετοχής στη θυγατρική απαλείφεται πλήρως, καθώς επίσης οι διεταιρικές συναλλαγές, τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα και τα ενδοεταιρικά έσοδα και έξοδα.

Δομή του ομίλου Ο όμιλος απαρτίζεται από τις εξής εταιρίες:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΑΒΕΠΕ Α.Ε.	ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ-ΑΤΤΙΚΗΣ	ΜΗΤΡΙΚΗ
ΑΒΕΠΕ ΚΥΠΡΟΣ ΛΙΜΙΤΕΝΤ	ΛΕΥΚΩΣΙΑ - ΚΥΠΡΟΣ	100%

Η "ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ" συμμετέχει στην "Μακαρίου & ΑΒΕΠΕ ΛΤΔ" (πρώην "Τροκούδης & ΑΒΕΠΕ ΛΤΔ") κατά 50%, τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της οποίας έχει ενσωματώσει με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Η "ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ" ενοποιείται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π24, έχουν ως εξής :

ποσά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
Έσοδα	-	-
Έξοδα	-	-
Απαιτήσεις	-	211.337,00
Υποχρεώσεις	-	-
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ/κών στελεχών και μελών της διοίκησης	72.384,20	72.384,20
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	28.394,31	28.394,31
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	944,99	944,99

3. Λειτουργικοί τομείς

Η διάκριση των τομέων βασίζεται στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά ως προς τη φύση της δραστηριότητας, τους επιχειρηματικούς κινδύνους, καθώς και ως προς το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα. Συνεπώς με βάση τα παραπάνω η κατάτμηση των λειτουργικών τομέων του Ομίλου έχει ως εξής:

1/1 - 31/03/2010

	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Πωλήσεις	2.407.204,98	424.900,15	2.832.105,13
Κόστος πωληθέντων	-1.861.974,95	-238.670,91	-2.100.645,86
Μικτό κέρδος	545.230,03	186.229,24	731.459,27
Λοιπά έσοδα	12.500,00	6.847,40	19.347,40
Έξοδα διοίκησης	-166.033,05	-33.492,34	-199.525,39
Έξοδα διάθεσης	-254.657,55	-225.557,55	-480.215,10
Λοιπά έξοδα	-	-3.931,13	-3.931,13
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	137.039,43	-69.904,38	67.135,05
Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.088,44	79,56	2.168,00
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-142.226,52	-23.623,29	-165.849,81
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-3.098,65	-93.448,11	-96.546,76
Φόρος εισοδήματος	10.809,67	21.396,94	32.206,61
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	7.711,02	-298.970,68	-291.259,66
Αποσβέσεις	63.144,62	43.607,82	106.752,44

VARANGIS

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010**

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

1/1 - 31/03/2009

	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Πωλήσεις	1.596.014,56	485.343,87	2.081.358,43
Κόστος πωληθέντων	-1.154.602,42	-337.385,98	-1.491.988,40
Μικτό κέρδος	441.412,14	147.957,89	589.370,03
Λοιπά έσοδα	-	1.300,70	1.300,70
Έξοδα διοίκησης	-166.878,43	-47.340,12	-214.218,55
Έξοδα διάθεσης	-244.114,25	-355.034,23	-599.148,48
Λοιπά έξοδα	-	-748,81	-748,81
Έξοδα λειτουργίας παραγωγής μη κοστολογηθέντα (κόστος υποαπασχολήσεως-αδράνειας)	-	-55.216,49	-55.216,49
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	30.419,46	-309.081,06	-278.661,60
Χρηματοοικονομικά έσοδα	517,34	158,89	676,23
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-107.745,14	-33.478,56	-141.223,70
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-76.808,34	-342.400,73	-419.209,07
Φόρος εισοδήματος	7.866,20	84.512,51	92.378,71
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	-68.942,14	-257.888,22	-326.830,36
Αποσβέσεις	50.831,83	44.578,53	95.410,36

Στο λειτουργικό τομέα «ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ-ΕΡΓΑ» τρεις πελάτες συμμετέχουν με ποσοστό άνω του 10% των εσόδων από συναλλαγές, συνολικού ποσού 1.482.181,04 € και στο λειτουργικό τομέα «ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ» δύο πελάτες αντίστοιχα, συνολικού ποσού 137.584,03 €.

Στην προηγούμενη συγκριτική περίοδο 2009 η αντίστοιχη εικόνα έχει ως εξής :

«ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ-ΕΡΓΑ» δύο πελάτες συνολικού ποσού 560.000,00 €.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις των λειτουργικών τομέων του Ομίλου κατά την 31η Μαρτίου 2010 και 31η Δεκεμβρίου 2009:

31/03/2010	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό Τομέα	7.727.548,46	15.424.602,29	23.152.150,75
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	-	-	1.880.405,31
Ενοποιημένο Ενεργητικό	7.727.548,46	15.424.602,29	25.032.556,06
31/03/2010	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	3.396.529,52	1.563.372,64	4.959.902,16
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	-	-	10.505.910,68
Ενοποιημένο Ενεργητικό	3.396.529,52	1.563.372,64	15.465.812,84
31/12/2009	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό Τομέα	6.801.620,78	15.653.062,57	22.454.683,35
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	-	-	3.177.752,26
Ενοποιημένο Ενεργητικό	6.801.620,78	15.653.062,57	25.632.435,61
31/12/2009	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	2.908.263,39	1.768.697,16	4.676.960,55
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	-	-	11.097.472,18
Ενοποιημένο Ενεργητικό	2.908.263,39	1.768.697,16	15.774.432,73

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4. Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Οικονομικές καταστάσεις

4.1 Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία

	ΟΜΙΛΟΣ						Σύνολο
	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλ.	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλ.	Πάγια υπό εκτέλεση	
Αξία κτήσης ή αποτίμησης							
Κατά την 31/12/2009	2.607.500,00	7.740.152,82	2.623.001,59	209.864,79	1.338.066,89	0,00	14.518.586,09
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	0,00	1.798,32	0,00	1.798,32
Κατά την 31/03/2010	2.607.500,00	7.740.152,82	2.623.001,59	209.864,79	1.339.865,21	0,00	14.520.384,41
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31/12/2009	0,00	-1.213.527,63	-1.427.432,35	-188.602,24	-715.377,23	0,00	-3.544.939,45
Αποσβέσεις	0,00	-34.233,30	-27.040,55	-708,35	-37.992,75	0,00	-99.974,95
Κατά την 31/03/2010	0,00	-1.247.760,93	-1.454.472,90	-189.310,59	-753.369,98	0,00	-3.644.914,40
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31/12/2009	2.607.500,00	6.526.625,19	1.195.569,24	21.262,55	622.689,66	0,00	10.973.646,64
Κατά την 31/03/2010	2.607.500,00	6.492.391,89	1.168.528,69	20.554,20	586.495,23	0,00	10.875.470,01

	ΕΤΑΙΡΙΑ						Σύνολο
	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλ.	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλ.	Πάγια υπό εκτέλεση	
Αξία κτήσης ή αποτίμησης							
Κατά την 31/12/2009	2.607.500,00	7.713.705,82	2.605.186,59	204.738,79	1.310.824,89	0,00	14.441.956,09
Προσθήκες					1.798,32		1.798,32
Κατά την 31/03/2010	2.607.500,00	7.713.705,82	2.605.186,59	204.738,79	1.312.623,21	0,00	14.443.754,41
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31/12/2009	0,00	-1.209.048,63	-1.409.617,35	-183.476,24	-690.331,23	0,00	-3.492.473,45
Αποσβέσεις		-34.056,30	-27.040,55	-708,35	-37.658,75		-99.463,95
Κατά την 31/03/2010	0,00	-1.243.104,93	-1.436.657,90	-184.184,59	-727.989,98	0,00	-3.591.937,40
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31/12/2009	2.607.500,00	6.504.657,19	1.195.569,24	21.262,55	620.493,66	0,00	10.949.482,64
Κατά την 31/03/2010	2.607.500,00	6.470.600,89	1.168.528,69	20.554,20	584.633,23	0,00	10.851.817,01

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.2 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

	ΟΜΙΛΟΣ		
	Λογισμικά	Δικαιώματα	Σύνολο
Αξία κτήσης ή αποτίμησης			
Κατά την 31/12/2009	334.925,84	60.458,00	395.383,84
Προσθήκες			0,00
Κατά την 31/03/2010	334.925,84	60.458,00	395.383,84
Σωρευμένες αποσβέσεις			
Κατά την 31/12/2009	-309.674,97	-23.254,29	-332.929,26
Αποσβέσεις	-4.651,56	-2.125,93	-6.777,49
Κατά την 31/03/2010	-314.326,53	-25.380,22	-339.706,75
Αναπόσβεστη αξία			
Κατά την 31/12/2009	25.250,87	37.203,71	62.454,58
Κατά την 31/03/2010	20.599,31	35.077,78	55.677,09

	ΕΤΑΙΡΙΑ		
	Λογισμικά	Δικαιώματα	Σύνολο
Αξία κτήσης ή αποτίμησης			
Κατά την 31/12/2009	328.263,84	60.458,00	388.721,84
Προσθήκες			0,00
Κατά την 31/03/2010	328.263,84	60.458,00	388.721,84
Σωρευμένες αποσβέσεις			
Κατά την 31/12/2009	-303.186,97	-23.254,29	-326.441,26
Αποσβέσεις	-4.630,56	-2.125,93	-6.756,49
Κατά την 31/03/2010	-307.817,53	-25.380,22	-333.197,75
Αναπόσβεστη αξία			
Κατά την 31/12/2009	25.076,87	37.203,71	62.280,58
Κατά την 31/03/2010	20.446,31	35.077,78	55.524,09

VARANGIS

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010**

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.3 Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις του ομίλου και της εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Εγγυήσεις ενοικίων	44.852,14	46.067,28	44.852,14	46.067,28
Εγγυήσεις οργανισμών κοινής ωφελείας	15.720,10	15.720,10	15.720,10	15.720,10
Λοιπές απαιτήσεις	1.173,88	1.173,88	1.173,88	1.173,88
Σύνολο	61.746,12	62.961,26	61.746,12	62.961,26

4.4. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις-υποχρεώσεις

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις-υποχρεώσεις όπως προκύπτουν από τις σχετικές προσωρινές φορολογικές διαφορές έχουν ως εξής :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	ΑΠΑΙΤΗΣΗ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ		ΑΠΑΙΤΗΣΗ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	163.984,79	173.468,59	16.888,12	17.591,79	163.984,79	173.468,59	16.888,12	17.591,79
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	114.365,85	119.131,09	2.144.004,91	2.235.959,05	114.365,85	119.131,09	2.144.004,91	2.235.959,05
Συνταξιοδοτικές παροχές	-4.316,96	-4.496,83	56.496,03	58.850,03	-4.316,96	-4.496,83	56.496,03	58.850,03
Απαιτήσεις	58.999,63	61.457,95	49.112,13	51.158,47	58.999,63	61.457,95	49.112,13	51.158,47
Υποχρεώσεις	33.083,42	34.461,90	3.544,77	3.016,47	33.083,42	34.461,90	3.544,77	3.016,47
Φορολογικά αναγνωρίσιμα αποτελέσματα	1.417.078,77	1.441.868,67	-	-	1.417.078,77	1.441.868,67	-	-
Φόρος διαφορών φορ/κού ελέγχου προηγ. Χρήσεων	-34.874,76	-36.327,88	-	-	-34.874,76	-36.327,88	-	-
Μη αναγνωρίσιμα φορολογικά αποτελέσματα	-250.000,00	-	-	-	-250.000,00	-	-	-
Σύνολο	1.498.320,74	1.789.563,49	2.270.045,96	2.366.575,81	1.498.320,74	1.789.563,49	2.270.045,96	2.366.575,81

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.5 Αποθέματα

Τα αποθέματα του ομίλου και της εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Εμπορεύματα	1.743.502,34	1.952.419,59	1.589.503,34	1.874.011,59
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή Υποπροϊόντα και υπολείμματα	1.524.653,83	1.546.082,40	1.524.653,83	1.546.082,40
Παραγωγή σε εξέλιξη	798.244,26	695.564,04	798.244,26	695.564,04
Πρώτες και βοηθητικές ύλες-Αναλώσιμα υλικά-Ανταλλακτικά	730.850,31	786.670,56	730.850,31	786.670,56
Σύνολο	4.797.250,74	4.980.736,59	4.643.251,74	4.902.328,59

4.6 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του ομίλου και της εταιρίας αναλύονται ως παρακάτω :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Πελάτες	3.785.602,61	3.503.875,25	3.500.129,61	3.465.376,25
Γραμμάτια μεταχρονολογημένα	14.796,56	12.088,40	14.796,56	12.088,40
Επιταγές μεταχρονολογημένες	571.217,52	774.346,30	571.217,52	774.346,30
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-15.000,00	-15.000,00	-15.000,00	-15.000,00
Προπληρωμές	1.209.822,41	974.123,41	1.209.822,41	973.438,41
Σύνολο	5.566.439,10	5.249.433,36	5.280.966,10	5.210.249,36

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.7 Λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού

Τα λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού του ομίλου και της εταιρίας αναλύονται ως παρακάτω :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Ελληνικό Δημόσιο	492.819,19	533.617,19	492.819,19	533.617,19
Έξοδα επομένων χρήσεων	230.735,91	11.550,08	228.660,91	8.827,08
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	-	75.285,65	-	75.285,65
Λοιποί χρεώστες διάφοροι	1.056.640,59	498.042,00	922.319,59	423.298,00
Σύνολο	1.780.195,69	1.118.494,92	1.643.799,69	1.041.027,92

4.8 Χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμημένα στην εύλογη αξία μέσω κατάστασης αποτελεσμάτων

Πρόκειται για τοποθετήσεις υψηλής ρευστότητας σε μετοχές με βραχυπρόθεσμο επενδυτικό ορίζοντα.

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Υπόλοιπο έναρξης	208.666,46	156.525,62	208.666,46	156.525,62
Αγορές	-	16.761,61	-	16.761,61
Αναπροσαρμογή αξίας	-26.124,57	35.379,23	-26.124,57	35.379,23
Σύνολο	182.541,89	208.666,46	182.541,89	208.666,46

4.9 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Ταμείο	29.931,93	7.604,76	28.712,93	7.042,76
Προθεσμιακές καταθέσεις	20.998,89	820.998,89	20.998,89	820.998,89
Καταθέσεις όψεως σε ευρώ	163.983,86	357.874,66	149.830,86	351.480,66
Σύνολο	214.914,68	1.186.478,31	199.542,68	1.179.522,31

Οι καταθέσεις σε τράπεζες τοκίζονται με κυμαινόμενα επιτόκια που βασίζονται στα επιτόκια καταθέσεων τραπεζών.

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.10 Μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Μακροπρόθεσμα δάνεια	33.333,00	33.333,00	-	-
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	7.910.049,63	8.396.497,26	7.885.049,63	8.359.194,26
Σύνολο	7.943.382,63	8.429.830,26	7.885.049,63	8.359.194,26

4.11 Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Η απεικόνιση της καθαρής υποχρέωσης στον ισολογισμό του ομίλου και της εταιρίας έχει ως ακολούθως :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Καθαρή υποχρέωση έναρξης περιόδου	298.381,00	318.580,00	298.381,00	318.580,00
Πληρωμές παροχών	-20.887,02	-	-20.887,02	-
Καταλογισμός εξόδου	-	-20.199,00	-	-20.199,00
Καθαρή υποχρέωση λήξης περιόδου	277.493,98	298.381,00	277.493,98	298.381,00

Οι βασικές υποθέσεις για την εκτίμηση των υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας για την εν λόγω αποζημίωση την 31^η Δεκεμβρίου 2009 είναι :

- Τεχνικό επιτόκιο : 4,25%
- Αύξηση μισθών : 4,00%
- Πληθωρισμός : 2,50%
- Πίνακας υπηρεσίας : Ε V Κ 2000
- Ποσοστό αποχωρήσεων (Turnover) : 0% (Παραιτήσεις μείον Απολύσεις)
- Προϋποθέσεις και όρια ηλικίας συνταξιοδότησης :
Ανδρες : 65 ετών Γυναίκες : 60 ετών

VARANGIS

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010**

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

4.12 Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Ποσό 12.057,39 € αφορά τα καταβλητέα μισθώματα για τις εν ισχύ υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων, πέραν της 31ης Μαρτίου 2011.

Ποσό 1.709,00 € αφορά υποτίμηση της συμμετοχής της εταιρίας στην θυγατρική ΑΒΕΠΕ ΛΤΔ.

4.13 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας έχουν ως εξής :

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Προμηθευτές	3.446.388,49	2.975.600,23	3.432.589,49	2.973.270,23
Ασφαλιστικοί οργανισμοί και λοιπές εισφορές	70.827,16	286.947,03	69.905,16	286.238,03
Προκαταβολές πελατών	654.350,92	511.227,96	283.673,92	334.000,96
Υποχρεώσεις από Φόρους-Τέλη	121.849,05	442.141,03	88.545,05	430.460,03
Λοιπές υποχρεώσεις	578.474,15	341.719,39	390.336,15	266.623,39
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	5.869,00	8.689,00	1.782,00	2.029,00
Αγορές υπό τακτοποίηση	-	13.299,00	-	13.299,00
Σύνολο	4.877.758,77	4.579.623,64	4.266.831,77	4.305.920,64

4.14 Ίδια Κεφάλαια

Την 31η Μαρτίου 2010 το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανήρχετο σε € 4.004.661,84 διαιρούμενο σε 6.459.132 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,62 εκάστη . Συγκεκριμένα, την 19/06/2008 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά € 40.492,20, με την έκδοση 65.310 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας € 0,62 εκάστη και τιμή διάθεσης € 1,13 η κάθε μία. Η αύξηση αυτή πραγματοποιήθηκε λόγω ασκήσεως από δύο μέλη του Δ.Σ. δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (stock option) σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 13 του Κ.Ν. 2190/20, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, με καταβολή μετρητών. Από την ανωτέρω αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου προέκυψε αποθεματικό υπέρ το άρτιο ποσού € 33.308,10.

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

Διαφορά από έκδοση μετοχών, αποθεματικά κεφάλαια, διαφορές αναπροσαρμογών

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Υπέρ το άρτιο	3.074.330,55	3.074.330,55	3.074.330,55	3.074.330,55
Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχ. & χρεογράφων	94,50	94,50	94,50	94,50
Τακτικό αποθεματικό	300.777,49	300.777,49	300.777,49	300.777,49
Έκτακτα αποθεματικά	694.199,15	694.199,15	694.199,15	694.199,15
Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	1.039.705,65	1.039.705,65	1.039.705,65	1.039.705,65
Μεταβολή εύλογης αξίας ιδιοχρησ/μενων ενσώματων παγίων	467.602,33	467.602,33	467.602,33	467.602,33
Σύνολο	5.576.709,67	5.576.709,67	5.576.709,67	5.576.709,67

5. Σημειώσεις επί των αποτελεσμάτων των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

5.1 Πωλήσεις

	ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ & ΕΡΓΑ	ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Πωλήσεις	2.407.204,98	424.900,15	2.832.105,13
Κόστος πωληθέντων	-1.861.974,95	-238.670,91	-2.100.645,86
Μικτό κέρδος	545.230,03	186.229,24	731.459,27

VARANGIS

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

5.2 Κόστος πωληθέντων

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Κόστος Αποθεμάτων	1.542.566,85	603.767,84	1.371.059,85	588.257,84
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	306.783,57	374.896,92	306.783,57	374.896,92
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	90.801,85	359.567,59	90.801,85	359.567,59
Παροχές τρίτων	25.241,18	36.230,81	25.241,18	36.230,81
Φόροι-Τέλη	9.406,82	14.526,50	9.406,82	14.526,50
Διάφορα έξοδα	81.376,33	60.415,06	81.376,33	60.415,06
Σύνολο χωρίς αποσβέσεις	2.056.176,60	1.449.404,72	1.884.669,60	1.433.894,72
Αποσβέσεις	44.469,26	42.583,68	44.469,26	42.583,68
Σύνολο	2.100.645,86	1.491.988,40	1.929.138,86	1.476.478,40

5.3 Χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Τόκοι δανείων	-100.857,27	-109.824,63	-99.989,27	-109.824,63
Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	-11.428,59	-10.686,96	-10.416,59	-10.405,96
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	-27.018,93	-1.600,90	-27.018,93	-1.600,90
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	-420,45	-594,94	-420,45	-594,94
Έσοδα χρεογράφων	-26.124,57	-18.516,27	-26.124,57	-18.516,27
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	2.168,00	676,23	484,00	676,23
Σύνολο	-163.681,81	-140.547,47	-163.485,81	-140.266,47

VARANGIS

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η Μαρτίου 2010**

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

5.4 Φόρος εισοδήματος

Σύμφωνα με τις θεσμοθετημένες διατάξεις για τις χρήσεις από το 2010 και μετά και μέχρι το 2014 μειώνεται ο συντελεστής φορολογίας κατά μια (1) μονάδα ώστε από το 2014 και μετά ο συντελεστής φόρου εισοδήματος να είναι 20%. Μετά τις αλλαγές αυτές οι συντελεστές φόρου εισοδήματος είναι: για την χρήση 2009 25%, για τη χρήση 2010 24%, για την χρήση 2011 23%, για την χρήση 2012 22%, για την χρήση 2013 21%, για την χρήση 2014 καθώς και τις επόμενες χρήσεις 20%.

Ο Όμιλος και η εταιρία λαμβάνοντας υπόψη τους νέους φορολογικούς συντελεστές και σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 12 έχει αναπροσαρμόσει την αναβαλλόμενη φορολογία.

Οι φορολογικές ζημιές, στον βαθμό που αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Ο Όμιλος και η Εταιρία λαμβάνοντας υπόψη τους νέους φορολογικούς συντελεστές και σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 12, έχουν αναπροσαρμόσει την αναβαλλόμενη φορολογία κατά € 23.080,49 χιλ. αναγνωρίζοντας το έσοδο αυτό στο φόρο εισοδήματος στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

Η συμφωνία μεταξύ των ποσών φόρου εισοδήματος που έχει επιβαρύνει τα αποτελέσματα και των ποσών που προκύπτουν από την εφαρμογή του ισχύοντος συντελεστή φορολογίας επί των αποτελεσμάτων προ φόρων, έχει ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων ως κατάσταση συνολικών εσόδων	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07
Συντελεστής φορολογίας	24,0%	25,0%	24,0%	25,0%
Φόρος εισοδήματος περιόδου βάσει ισχύοντα φορολογικού συντελεστή	32.884,85	95.789,87	32.884,85	95.789,87
Αναβαλλόμενοι φόροι	-678,24	-3.411,16	-678,24	-3.411,16
Φορολογική επίδραση αλλαγής φορολογικού συντελεστή	23.080,49	-	23.080,49	-
Μη αναγνωρίσιμα φορολογικά αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων	-250.000,00	-	-250.000,00	-
Σύνολο	-194.712,90	92.378,71	-194.712,90	92.378,71

6. Λοιπές πληροφορίες

6.1 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου και της εταιρίας.

6.2 Ανέλεγκτες Φορολογικές Υποχρεώσεις

Σύμφωνα με τις νέες θεσμοθετημένες αλλαγές στο φορολογικό νόμο, οι συντελεστές του φόρου εισοδήματος νομικών προσώπων για τα έτη 2010 έως 2014 μειώνονται σταδιακά από 24% έως 20% αντίστοιχα.

Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραμένουν προσωρινά εκκρεμείς έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου, στιγμή κατά την οποία θα οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων, που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές έως την 31η Δεκεμβρίου 2005. Λόγω του ύψους των σωρευμένων φορολογικών ζημιών για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006-2009 της εταιρίας εκτιμάται ότι δε θα προκύψει πρόσθετος φόρος εισοδήματος κατά τον έλεγχο των ανέλεγκτων αυτών χρήσεων. Το ίδιο ισχύει για την θυγατρική εταιρία ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) LIMITENT η οποία δεν έχει ελεγχθεί για τις χρήσεις 2003 έως και 2009.

6.3 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Κατά την περίοδο 1/1 – 31/3/2010 δεν υπήρξαν εμπορικές συναλλαγές με τη θυγατρική ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) LIMITENT. Το υπόλοιπο της απαίτησης της εταιρίας με τη συνδεδεμένη εταιρία, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχεται σε € 211.337,00 και αφορά ταμειακές συναλλαγές.

6.4 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Ο όμιλος και η εταιρία έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνηθούς δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις.

6.5 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31^{ης} Μαρτίου 2010, τα οποία να αφορούν είτε στον όμιλο είτε στην εταιρία και τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

Υπεύθυνοι για τη σύνταξη και την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχονται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις είναι οι :
Ελένη Βαράγκη, Δημήτριος Βαράγκης, και Πέτρος Τσιβίογλου.

ΑΘΗΝΑ, 21 ΜΑΪΟΥ 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Δ. Βαράγκης

Ε. Βαράγκη

Π. Τσιβίογλου

Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 1^η Ιανουαρίου 2010 έως 31^η Μαρτίου 2010

 VARANGIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΒΕΠΕ ΑΕ ΑΡ.Μ.Α.Ε 3615/06/Β/86/39 Λ. Κηφισίας 38, Τ.Κ. 15125, Παρόδεσος Αρραουσίου																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2010 Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Β.Ε.Π.Ε. Α.Ε και του Ομίλου. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.varangis.com.gr																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :	21 Μαΐου 2010																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Νόμιμος ελεγκτής :	Θεόδωρος Β. Κουτσουλέντης - Α.Μ. ΣΟΕΛ 11081																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ελεγκτική εταιρία :	Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών :	Με συμφωνη γνώμη																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31/03/2010</th> <th>31/12/2009</th> <th>31/03/2010</th> <th>31/12/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>10.875.470,01</td> <td>10.973.646,64</td> <td>10.851.817,01</td> <td>10.949.482,64</td> </tr> <tr> <td>Άλλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>55.677,09</td> <td>62.454,58</td> <td>55.524,09</td> <td>62.280,58</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>1.580.066,86</td> <td>1.852.524,75</td> <td>1.561.775,86</td> <td>1.854.233,75</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>4.797.250,74</td> <td>4.980.736,59</td> <td>4.643.251,74</td> <td>4.902.328,59</td> </tr> <tr> <td>Απατήσεις από πελάτες</td> <td>5.566.439,10</td> <td>5.249.433,36</td> <td>5.280.966,10</td> <td>5.210.249,36</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.177.652,26</td> <td>2.513.639,69</td> <td>2.025.884,26</td> <td>2.429.216,69</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>25.032.556,06</td> <td>25.632.435,61</td> <td>24.419.219,06</td> <td>25.407.791,61</td> </tr> <tr> <td>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μετοχικό κεφάλαιο</td> <td>4.004.661,84</td> <td>4.004.661,84</td> <td>4.004.661,84</td> <td>4.004.661,84</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων</td> <td>5.562.081,38</td> <td>5.853.341,04</td> <td>5.628.048,38</td> <td>5.983.080,04</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α))</td> <td>9.566.743,22</td> <td>9.858.002,88</td> <td>9.632.710,22</td> <td>9.987.741,88</td> </tr> <tr> <td>Δικαιώματα μειοψηφίας (β)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</td> <td>9.566.743,22</td> <td>9.858.002,88</td> <td>9.632.710,22</td> <td>9.987.741,88</td> </tr> <tr> <td>Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>33.333,00</td> <td>33.333,00</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td>561.306,33</td> <td>2.681.613,72</td> <td>2.681.613,72</td> <td>2.681.613,72</td> </tr> <tr> <td>Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>7.910.049,63</td> <td>8.396.497,26</td> <td>7.885.049,63</td> <td>8.359.194,26</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td>4.961.123,88</td> <td>4.682.988,75</td> <td>4.340.152,88</td> <td>4.379.241,75</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</td> <td>15.465.812,84</td> <td>15.774.432,73</td> <td>14.786.508,84</td> <td>15.420.049,73</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</td> <td>25.032.556,06</td> <td>25.632.435,61</td> <td>24.419.219,06</td> <td>25.407.791,61</td> </tr> <tr> <td colspan="2"> ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ </td> </tr> <tr> <td></td> <td> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>106.752,44</td> <td>95.410,36</td> <td>106.220,44</td> <td>94.833,36</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων</td> <td>23.956,57</td> <td>17.840,04</td> <td>25.640,57</td> <td>17.840,04</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>139.241,24</td> <td>122.692,43</td> <td>137.361,24</td> <td>122.411,43</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>183.485,85</td> <td>-539.314,43</td> <td>259.076,85</td> <td>-541.203,43</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>-974.009,37</td> <td>175.351,53</td> <td>-668.791,37</td> <td>343.902,53</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>323.762,60</td> <td>-332.185,92</td> <td>-42.757,40</td> <td>-329.829,92</td> </tr> <tr> <td>Μείον :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>-111.096,65</td> <td>-112.412,11</td> <td>-109.216,65</td> <td>-112.131,11</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>-425.341,10</td> <td>-991.827,17</td> <td>-473.672,10</td> <td>-792.408,17</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-1.798,32</td> <td>-13.386,58</td> <td>-1.798,32</td> <td>-2.167,58</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>2.168,00</td> <td>676,23</td> <td>484,00</td> <td>676,23</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>369,68</td> <td>-12.710,35</td> <td>-1.314,32</td> <td>-1.491,35</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>-</td> <td>945.961,74</td> <td>-</td> <td>872.336,74</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-543.888,22</td> <td>-</td> <td>-502.289,22</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>-546.592,21</td> <td>943.432,24</td> <td>-504.993,21</td> <td>869.807,24</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> <td>-971.563,63</td> <td>-61.105,28</td> <td>-979.979,63</td> <td>75.907,72</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>1.186.478,31</td> <td>399.193,38</td> <td>1.179.522,31</td> <td>258.461,38</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>214.914,68</td> <td>338.088,10</td> <td>199.542,68</td> <td>334.369,10</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ </td> </tr> <tr> <td></td> <td> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>2.832.105,13</td> <td>2.081.358,43</td> <td>2.584.958,13</td> <td>2.065.572,43</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>731.459,27</td> <td>589.370,03</td> <td>655.819,27</td> <td>589.094,03</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>67.135,05</td> <td>-278.661,60</td> <td>3.167,05</td> <td>-247.764,60</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>-0,451</td> <td>-0,9506</td> <td>-0,9550</td> <td>-0,458</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td> <td>173.887,49</td> <td>-183.251,24</td> <td>109.387,49</td> <td>-153.131,24</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ </td> </tr> <tr> <td></td> <td> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.858.002,88</td> <td>13.065.812,54</td> <td>9.987.741,88</td> <td>13.134.008,54</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.566.743,22</td> <td>12.738.982,18</td> <td>9.632.710,22</td> <td>12.838.356,18</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> <ol style="list-style-type: none"> Η εταιρία ΑΒΕΠΕ ΑΕ συμμετέχει με ποσοστό 100% στην εταιρία ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ με έδρα τη Λευκωσία Κύπρου, η οποία ενοποιείται με τη μεθοδό της ολικής ενοποίησης στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις (σημ. 2.2 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Η θυγατρική ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002 (σημ. 6.2 των οικονομικών καταστάσεων). Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διαιτηρικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του ομίλου (σημ. 6.1 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία και ο όμιλος δεν έχουν διενεργήσει σωρευτική πρόβλεψη : i) επίδικων απαιτήσεων ii) επιπλέον φόρων που ενδέχεται να προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελκτικών χρεώσεων iii) λοιπών προβλέψεων. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου και της εταιρίας κατά την 31/03/2010 ανέρχεται σε 79 άτομα και κατά την 31/03/2009 ανέρχεται σε 99 άτομα. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ24, έχουν ως εξής (ποσά σε ευρώ): <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>Όμιλος</th> <th>Εταιρία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Έσοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>β) Έξοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>γ) Απαιτήσεις</td> <td>-</td> <td>211.337,00</td> </tr> <tr> <td>δ) Υποχρεώσεις</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης</td> <td>72.384,20</td> <td>72.384,20</td> </tr> <tr> <td>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>28.394,31</td> <td>28.394,31</td> </tr> <tr> <td>ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>944,99</td> <td>944,99</td> </tr> </tbody> </table> Οι επενδύσεις του ομίλου και της εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για την περίοδο ανήλθαν σε 1,80 χιλιάδες ευρώ. Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. Επί των παγίων του ομίλου και της εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις των ΔΠΧΑ. Κατά τη λήξη της τρέχουσας περιόδου, δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρίας, τόσο από τη μητρική όσο και από τη θυγατρική προς αυτήν εταιρία. Την 31/12/2009 το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανήρχετο σε ευρώ 4.004.661,84 διαμορφούμενο σε 6.459.132 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη. Συγκεκριμένα, την 19/06/2008 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά ευρώ 40.492,20, με την έκδοση 65.310 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη και τιμή διάθεσης ευρώ 1,13 η κάθε μία. Η αύξηση αυτή πραγματοποιήθηκε λόγω ασκήσεως από δύο μελη του Δ.Σ. δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (stock option) σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 13 του Κ.Ν. 2190/20, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, με καταβολή μετρητών. Από την ανωτέρω αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου προέκυψε αποθεματικό ύψους το άριστο ποσό ευρώ 33.308,10. </td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;"> Αθήνα, 21 Μαΐου 2010 </td> </tr> <tr> <td> Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ </td> <td> ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ </td> </tr> <tr> <td> ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΑΓΚΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 049233 </td> <td> ΕΛΕΝΗ ΒΑΡΑΓΚΗ Α.Δ.Τ. ΑΒ 69241 </td> </tr> <tr> <td></td> <td> ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΙΒΙΟΓΛΟΥ Α.Δ.Τ. Ρ 656587 Α.Α. Ο.Ε.Ε. 27610/Α' ΤΣΗΣ </td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.875.470,01	10.973.646,64	10.851.817,01	10.949.482,64	Άλλα περιουσιακά στοιχεία	55.677,09	62.454,58	55.524,09	62.280,58	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.580.066,86	1.852.524,75	1.561.775,86	1.854.233,75	Αποθέματα	4.797.250,74	4.980.736,59	4.643.251,74	4.902.328,59	Απατήσεις από πελάτες	5.566.439,10	5.249.433,36	5.280.966,10	5.210.249,36	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.177.652,26	2.513.639,69	2.025.884,26	2.429.216,69	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61	ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μετοχικό κεφάλαιο	4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84	Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.562.081,38	5.853.341,04	5.628.048,38	5.983.080,04	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α))	9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88	Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-	-	-	-	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88	Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.333,00	33.333,00	-	-	Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	561.306,33	2.681.613,72	2.681.613,72	2.681.613,72	Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.910.049,63	8.396.497,26	7.885.049,63	8.359.194,26	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.961.123,88	4.682.988,75	4.340.152,88	4.379.241,75	Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	15.465.812,84	15.774.432,73	14.786.508,84	15.420.049,73	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>106.752,44</td> <td>95.410,36</td> <td>106.220,44</td> <td>94.833,36</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων</td> <td>23.956,57</td> <td>17.840,04</td> <td>25.640,57</td> <td>17.840,04</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>139.241,24</td> <td>122.692,43</td> <td>137.361,24</td> <td>122.411,43</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>183.485,85</td> <td>-539.314,43</td> <td>259.076,85</td> <td>-541.203,43</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>-974.009,37</td> <td>175.351,53</td> <td>-668.791,37</td> <td>343.902,53</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>323.762,60</td> <td>-332.185,92</td> <td>-42.757,40</td> <td>-329.829,92</td> </tr> <tr> <td>Μείον :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>-111.096,65</td> <td>-112.412,11</td> <td>-109.216,65</td> <td>-112.131,11</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>-425.341,10</td> <td>-991.827,17</td> <td>-473.672,10</td> <td>-792.408,17</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-1.798,32</td> <td>-13.386,58</td> <td>-1.798,32</td> <td>-2.167,58</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>2.168,00</td> <td>676,23</td> <td>484,00</td> <td>676,23</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>369,68</td> <td>-12.710,35</td> <td>-1.314,32</td> <td>-1.491,35</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>-</td> <td>945.961,74</td> <td>-</td> <td>872.336,74</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-543.888,22</td> <td>-</td> <td>-502.289,22</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>-546.592,21</td> <td>943.432,24</td> <td>-504.993,21</td> <td>869.807,24</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> <td>-971.563,63</td> <td>-61.105,28</td> <td>-979.979,63</td> <td>75.907,72</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>1.186.478,31</td> <td>399.193,38</td> <td>1.179.522,31</td> <td>258.461,38</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>214.914,68</td> <td>338.088,10</td> <td>199.542,68</td> <td>334.369,10</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Λειτουργικές δραστηριότητες					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07	Πλέον / μείον προσαρμογές για :					Αποσβέσεις	106.752,44	95.410,36	106.220,44	94.833,36	Προβλέψεις	-20.887,02	-	-20.887,02	-	Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	23.956,57	17.840,04	25.640,57	17.840,04	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	139.241,24	122.692,43	137.361,24	122.411,43	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	183.485,85	-539.314,43	259.076,85	-541.203,43	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-974.009,37	175.351,53	-668.791,37	343.902,53	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	323.762,60	-332.185,92	-42.757,40	-329.829,92	Μείον :					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι	-111.096,65	-112.412,11	-109.216,65	-112.131,11	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-425.341,10	-991.827,17	-473.672,10	-792.408,17	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.798,32	-13.386,58	-1.798,32	-2.167,58	Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-	Τόκοι εισπραχθέντες	2.168,00	676,23	484,00	676,23	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	369,68	-12.710,35	-1.314,32	-1.491,35	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	-	945.961,74	-	872.336,74	Εξοφλήσεις δανείων	-543.888,22	-	-502.289,22	-	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.703,99	-2.529,50	-2.703,99	-2.529,50	Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-546.592,21	943.432,24	-504.993,21	869.807,24	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-971.563,63	-61.105,28	-979.979,63	75.907,72	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.186.478,31	399.193,38	1.179.522,31	258.461,38	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	214.914,68	338.088,10	199.542,68	334.369,10	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>2.832.105,13</td> <td>2.081.358,43</td> <td>2.584.958,13</td> <td>2.065.572,43</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>731.459,27</td> <td>589.370,03</td> <td>655.819,27</td> <td>589.094,03</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>67.135,05</td> <td>-278.661,60</td> <td>3.167,05</td> <td>-247.764,60</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>-0,451</td> <td>-0,9506</td> <td>-0,9550</td> <td>-0,458</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td> <td>173.887,49</td> <td>-183.251,24</td> <td>109.387,49</td> <td>-153.131,24</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Κύκλος εργασιών	2.832.105,13	2.081.358,43	2.584.958,13	2.065.572,43	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	731.459,27	589.370,03	655.819,27	589.094,03	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	67.135,05	-278.661,60	3.167,05	-247.764,60	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,451	-0,9506	-0,9550	-0,458	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	173.887,49	-183.251,24	109.387,49	-153.131,24	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.858.002,88</td> <td>13.065.812,54</td> <td>9.987.741,88</td> <td>13.134.008,54</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.566.743,22</td> <td>12.738.982,18</td> <td>9.632.710,22</td> <td>12.838.356,18</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	9.858.002,88	13.065.812,54	9.987.741,88	13.134.008,54	Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	9.566.743,22	12.738.982,18	9.632.710,22	12.838.356,18	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		<ol style="list-style-type: none"> Η εταιρία ΑΒΕΠΕ ΑΕ συμμετέχει με ποσοστό 100% στην εταιρία ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ με έδρα τη Λευκωσία Κύπρου, η οποία ενοποιείται με τη μεθοδό της ολικής ενοποίησης στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις (σημ. 2.2 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Η θυγατρική ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002 (σημ. 6.2 των οικονομικών καταστάσεων). Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διαιτηρικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του ομίλου (σημ. 6.1 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία και ο όμιλος δεν έχουν διενεργήσει σωρευτική πρόβλεψη : i) επίδικων απαιτήσεων ii) επιπλέον φόρων που ενδέχεται να προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελκτικών χρεώσεων iii) λοιπών προβλέψεων. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου και της εταιρίας κατά την 31/03/2010 ανέρχεται σε 79 άτομα και κατά την 31/03/2009 ανέρχεται σε 99 άτομα. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ24, έχουν ως εξής (ποσά σε ευρώ): <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>Όμιλος</th> <th>Εταιρία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Έσοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>β) Έξοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>γ) Απαιτήσεις</td> <td>-</td> <td>211.337,00</td> </tr> <tr> <td>δ) Υποχρεώσεις</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης</td> <td>72.384,20</td> <td>72.384,20</td> </tr> <tr> <td>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>28.394,31</td> <td>28.394,31</td> </tr> <tr> <td>ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>944,99</td> <td>944,99</td> </tr> </tbody> </table> Οι επενδύσεις του ομίλου και της εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για την περίοδο ανήλθαν σε 1,80 χιλιάδες ευρώ. Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. Επί των παγίων του ομίλου και της εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις των ΔΠΧΑ. Κατά τη λήξη της τρέχουσας περιόδου, δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρίας, τόσο από τη μητρική όσο και από τη θυγατρική προς αυτήν εταιρία. Την 31/12/2009 το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανήρχετο σε ευρώ 4.004.661,84 διαμορφούμενο σε 6.459.132 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη. Συγκεκριμένα, την 19/06/2008 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά ευρώ 40.492,20, με την έκδοση 65.310 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη και τιμή διάθεσης ευρώ 1,13 η κάθε μία. Η αύξηση αυτή πραγματοποιήθηκε λόγω ασκήσεως από δύο μελη του Δ.Σ. δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (stock option) σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 13 του Κ.Ν. 2190/20, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, με καταβολή μετρητών. Από την ανωτέρω αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου προέκυψε αποθεματικό ύψους το άριστο ποσό ευρώ 33.308,10. 			Όμιλος	Εταιρία	α) Έσοδα	-	-	β) Έξοδα	-	-	γ) Απαιτήσεις	-	211.337,00	δ) Υποχρεώσεις	-	-	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης	72.384,20	72.384,20	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	28.394,31	28.394,31	ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	944,99	944,99	Αθήνα, 21 Μαΐου 2010		Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΑΓΚΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 049233	ΕΛΕΝΗ ΒΑΡΑΓΚΗ Α.Δ.Τ. ΑΒ 69241		ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΙΒΙΟΓΛΟΥ Α.Δ.Τ. Ρ 656587 Α.Α. Ο.Ε.Ε. 27610/Α' ΤΣΗΣ
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.875.470,01	10.973.646,64	10.851.817,01	10.949.482,64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	55.677,09	62.454,58	55.524,09	62.280,58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.580.066,86	1.852.524,75	1.561.775,86	1.854.233,75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Αποθέματα	4.797.250,74	4.980.736,59	4.643.251,74	4.902.328,59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Απατήσεις από πελάτες	5.566.439,10	5.249.433,36	5.280.966,10	5.210.249,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.177.652,26	2.513.639,69	2.025.884,26	2.429.216,69																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Μετοχικό κεφάλαιο	4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84	4.004.661,84																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.562.081,38	5.853.341,04	5.628.048,38	5.983.080,04																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α))	9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	9.566.743,22	9.858.002,88	9.632.710,22	9.987.741,88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.333,00	33.333,00	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	561.306,33	2.681.613,72	2.681.613,72	2.681.613,72																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.910.049,63	8.396.497,26	7.885.049,63	8.359.194,26																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.961.123,88	4.682.988,75	4.340.152,88	4.379.241,75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	15.465.812,84	15.774.432,73	14.786.508,84	15.420.049,73																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	25.032.556,06	25.632.435,61	24.419.219,06	25.407.791,61																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>106.752,44</td> <td>95.410,36</td> <td>106.220,44</td> <td>94.833,36</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> <td>-20.887,02</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων</td> <td>23.956,57</td> <td>17.840,04</td> <td>25.640,57</td> <td>17.840,04</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>139.241,24</td> <td>122.692,43</td> <td>137.361,24</td> <td>122.411,43</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>183.485,85</td> <td>-539.314,43</td> <td>259.076,85</td> <td>-541.203,43</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>-974.009,37</td> <td>175.351,53</td> <td>-668.791,37</td> <td>343.902,53</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>323.762,60</td> <td>-332.185,92</td> <td>-42.757,40</td> <td>-329.829,92</td> </tr> <tr> <td>Μείον :</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>-111.096,65</td> <td>-112.412,11</td> <td>-109.216,65</td> <td>-112.131,11</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>-425.341,10</td> <td>-991.827,17</td> <td>-473.672,10</td> <td>-792.408,17</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-1.798,32</td> <td>-13.386,58</td> <td>-1.798,32</td> <td>-2.167,58</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>2.168,00</td> <td>676,23</td> <td>484,00</td> <td>676,23</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>369,68</td> <td>-12.710,35</td> <td>-1.314,32</td> <td>-1.491,35</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>-</td> <td>945.961,74</td> <td>-</td> <td>872.336,74</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-543.888,22</td> <td>-</td> <td>-502.289,22</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> <td>-2.703,99</td> <td>-2.529,50</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>-546.592,21</td> <td>943.432,24</td> <td>-504.993,21</td> <td>869.807,24</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> <td>-971.563,63</td> <td>-61.105,28</td> <td>-979.979,63</td> <td>75.907,72</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>1.186.478,31</td> <td>399.193,38</td> <td>1.179.522,31</td> <td>258.461,38</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>214.914,68</td> <td>338.088,10</td> <td>199.542,68</td> <td>334.369,10</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Λειτουργικές δραστηριότητες					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07	Πλέον / μείον προσαρμογές για :					Αποσβέσεις	106.752,44	95.410,36	106.220,44	94.833,36	Προβλέψεις	-20.887,02	-	-20.887,02	-	Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	23.956,57	17.840,04	25.640,57	17.840,04	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	139.241,24	122.692,43	137.361,24	122.411,43	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	183.485,85	-539.314,43	259.076,85	-541.203,43	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-974.009,37	175.351,53	-668.791,37	343.902,53	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	323.762,60	-332.185,92	-42.757,40	-329.829,92	Μείον :					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι	-111.096,65	-112.412,11	-109.216,65	-112.131,11	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-425.341,10	-991.827,17	-473.672,10	-792.408,17	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.798,32	-13.386,58	-1.798,32	-2.167,58	Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-	Τόκοι εισπραχθέντες	2.168,00	676,23	484,00	676,23	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	369,68	-12.710,35	-1.314,32	-1.491,35	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	-	945.961,74	-	872.336,74	Εξοφλήσεις δανείων	-543.888,22	-	-502.289,22	-	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.703,99	-2.529,50	-2.703,99	-2.529,50	Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-	Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-546.592,21	943.432,24	-504.993,21	869.807,24	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-971.563,63	-61.105,28	-979.979,63	75.907,72	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.186.478,31	399.193,38	1.179.522,31	258.461,38	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	214.914,68	338.088,10	199.542,68	334.369,10																																																																																																																																																																																																																																																															
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Πλέον / μείον προσαρμογές για :																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Αποσβέσεις	106.752,44	95.410,36	106.220,44	94.833,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Προβλέψεις	-20.887,02	-	-20.887,02	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	23.956,57	17.840,04	25.640,57	17.840,04																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	139.241,24	122.692,43	137.361,24	122.411,43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	183.485,85	-539.314,43	259.076,85	-541.203,43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-974.009,37	175.351,53	-668.791,37	343.902,53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	323.762,60	-332.185,92	-42.757,40	-329.829,92																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μείον :																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι	-111.096,65	-112.412,11	-109.216,65	-112.131,11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-425.341,10	-991.827,17	-473.672,10	-792.408,17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.798,32	-13.386,58	-1.798,32	-2.167,58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Εισπραξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Τόκοι εισπραχθέντες	2.168,00	676,23	484,00	676,23																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	369,68	-12.710,35	-1.314,32	-1.491,35																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Εισπραξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	-	945.961,74	-	872.336,74																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Εξοφλήσεις δανείων	-543.888,22	-	-502.289,22	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.703,99	-2.529,50	-2.703,99	-2.529,50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εσόδων/(εσόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-546.592,21	943.432,24	-504.993,21	869.807,24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-971.563,63	-61.105,28	-979.979,63	75.907,72																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.186.478,31	399.193,38	1.179.522,31	258.461,38																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	214.914,68	338.088,10	199.542,68	334.369,10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>2.832.105,13</td> <td>2.081.358,43</td> <td>2.584.958,13</td> <td>2.065.572,43</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>731.459,27</td> <td>589.370,03</td> <td>655.819,27</td> <td>589.094,03</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>67.135,05</td> <td>-278.661,60</td> <td>3.167,05</td> <td>-247.764,60</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>-96.546,76</td> <td>-419.209,07</td> <td>-160.318,76</td> <td>-388.031,07</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>- Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>-0,451</td> <td>-0,9506</td> <td>-0,9550</td> <td>-0,458</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td> <td>173.887,49</td> <td>-183.251,24</td> <td>109.387,49</td> <td>-153.131,24</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Κύκλος εργασιών	2.832.105,13	2.081.358,43	2.584.958,13	2.065.572,43	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	731.459,27	589.370,03	655.819,27	589.094,03	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	67.135,05	-278.661,60	3.167,05	-247.764,60	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,451	-0,9506	-0,9550	-0,458	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	173.887,49	-183.251,24	109.387,49	-153.131,24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κύκλος εργασιών	2.832.105,13	2.081.358,43	2.584.958,13	2.065.572,43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	731.459,27	589.370,03	655.819,27	589.094,03																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	67.135,05	-278.661,60	3.167,05	-247.764,60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-96.546,76	-419.209,07	-160.318,76	-388.031,07																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,451	-0,9506	-0,9550	-0,458																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	173.887,49	-183.251,24	109.387,49	-153.131,24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> <th>1/1-31/03/2010</th> <th>1/1-31/03/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.858.002,88</td> <td>13.065.812,54</td> <td>9.987.741,88</td> <td>13.134.008,54</td> </tr> <tr> <td>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-291.259,66</td> <td>-326.830,36</td> <td>-355.031,66</td> <td>-295.652,36</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)</td> <td>9.566.743,22</td> <td>12.738.982,18</td> <td>9.632.710,22</td> <td>12.838.356,18</td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	9.858.002,88	13.065.812,54	9.987.741,88	13.134.008,54	Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	9.566.743,22	12.738.982,18	9.632.710,22	12.838.356,18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2009																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	9.858.002,88	13.065.812,54	9.987.741,88	13.134.008,54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-291.259,66	-326.830,36	-355.031,66	-295.652,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	9.566.743,22	12.738.982,18	9.632.710,22	12.838.356,18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<ol style="list-style-type: none"> Η εταιρία ΑΒΕΠΕ ΑΕ συμμετέχει με ποσοστό 100% στην εταιρία ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ με έδρα τη Λευκωσία Κύπρου, η οποία ενοποιείται με τη μεθοδό της ολικής ενοποίησης στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις (σημ. 2.2 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Η θυγατρική ΑΒΕΠΕ (ΚΥΠΡΟΣ) ΛΙΜΙΤΕΝΤ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002 (σημ. 6.2 των οικονομικών καταστάσεων). Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διαιτηρικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του ομίλου (σημ. 6.1 των οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρία και ο όμιλος δεν έχουν διενεργήσει σωρευτική πρόβλεψη : i) επίδικων απαιτήσεων ii) επιπλέον φόρων που ενδέχεται να προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελκτικών χρεώσεων iii) λοιπών προβλέψεων. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου και της εταιρίας κατά την 31/03/2010 ανέρχεται σε 79 άτομα και κατά την 31/03/2009 ανέρχεται σε 99 άτομα. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ24, έχουν ως εξής (ποσά σε ευρώ): <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>Όμιλος</th> <th>Εταιρία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Έσοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>β) Έξοδα</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>γ) Απαιτήσεις</td> <td>-</td> <td>211.337,00</td> </tr> <tr> <td>δ) Υποχρεώσεις</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης</td> <td>72.384,20</td> <td>72.384,20</td> </tr> <tr> <td>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>28.394,31</td> <td>28.394,31</td> </tr> <tr> <td>ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>944,99</td> <td>944,99</td> </tr> </tbody> </table> Οι επενδύσεις του ομίλου και της εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για την περίοδο ανήλθαν σε 1,80 χιλιάδες ευρώ. Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. Επί των παγίων του ομίλου και της εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις των ΔΠΧΑ. Κατά τη λήξη της τρέχουσας περιόδου, δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρίας, τόσο από τη μητρική όσο και από τη θυγατρική προς αυτήν εταιρία. Την 31/12/2009 το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανήρχετο σε ευρώ 4.004.661,84 διαμορφούμενο σε 6.459.132 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη. Συγκεκριμένα, την 19/06/2008 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά ευρώ 40.492,20, με την έκδοση 65.310 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,62 έκαστη και τιμή διάθεσης ευρώ 1,13 η κάθε μία. Η αύξηση αυτή πραγματοποιήθηκε λόγω ασκήσεως από δύο μελη του Δ.Σ. δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (stock option) σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 13 του Κ.Ν. 2190/20, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, με καταβολή μετρητών. Από την ανωτέρω αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου προέκυψε αποθεματικό ύψους το άριστο ποσό ευρώ 33.308,10. 			Όμιλος	Εταιρία	α) Έσοδα	-	-	β) Έξοδα	-	-	γ) Απαιτήσεις	-	211.337,00	δ) Υποχρεώσεις	-	-	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης	72.384,20	72.384,20	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	28.394,31	28.394,31	ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	944,99	944,99																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Όμιλος	Εταιρία																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
α) Έσοδα	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
β) Έξοδα	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
γ) Απαιτήσεις	-	211.337,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
δ) Υποχρεώσεις	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθύνων στελεχών και μελών της διοίκησης	72.384,20	72.384,20																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	28.394,31	28.394,31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	944,99	944,99																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Αθήνα, 21 Μαΐου 2010																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΑΓΚΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 049233	ΕΛΕΝΗ ΒΑΡΑΓΚΗ Α.Δ.Τ. ΑΒ 69241																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΙΒΙΟΓΛΟΥ Α.Δ.Τ. Ρ 656587 Α.Α. Ο.Ε.Ε. 27610/Α' ΤΣΗΣ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								